



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
Rua Iguaçu 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266
Fone: (46) 3313-3201 Celular: (46) 99924-1804
E-mail: licitacao.otis@gmail.com

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitações
Do
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2022

NOME DA EMPRESA: OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 47.641.174/0001-05
ENDEREÇO: Rua Iguaçu 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 70/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	1	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	SELECT	KG	40	R\$ 19,63	R\$ 785,20
	2	Amendoim, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	BEIJA FLOR	UN	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
	3	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	INCAS	UN	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00
	4	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	INCAS	UN	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
	5	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	DALLA	UN	300	R\$ 1,58	R\$ 474,00
TOTAL DO LOTE 2							R\$ 3.399,20

8	1	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	INCAS	UN	150	R\$ 14,77	R\$ 2.215,50
	2	Chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	INCAS	UN	300	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00
	3	Chá de Canela em casca embalagem de 10g	INCAS	UN	100	R\$ 2,81	R\$ 281,00
	4	Canela em pó embalagem de 50g	INCAS	UN	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
	5	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofo ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	81	UN	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
	6	Cravo, embalagem de 10g	INCAS	UN	150	R\$ 2,52	R\$ 378,00
	7	Erva doce, embalagem 40 a 60g	INCAS	UN	280	R\$ 6,02	R\$ 1.685,60
	8	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	INCAS	UN	80	R\$ 2,82	R\$ 225,60
TOTAL DO LOTE 8							R\$ 8.199,20
16	1	Açafrão, condimento moído com cor e sabor característicos, embalagem mínima 25 gramas.	INCAS	UN	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
	2	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g.	INCAS	UN	150	R\$ 5,11	R\$ 766,50
	3	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão.	QUERO	UN	300	R\$ 10,08	R\$ 3.024,00
	4	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	FUGINI	UN	150	R\$ 2,21	R\$ 331,50
	5	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	INCAS	UN	30	R\$ 7,04	R\$ 211,20
	6	Ervilhas em conserva, conservadas em água e sal, condicionadas em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	FUGINI	UN	250	R\$ 2,18	R\$ 545,00
	7	Milho verde em conserva, grãos cozidos, em conserva de água, açúcar e sal, acondicionados em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	FUGINI	UN	250	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50

8	Manjerição desidratado: Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pesando 100g	INCAS	UN	30	R\$ 4,62	R\$ 138,60
9	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	UNIÃO	UN	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00
10	Seleta de legumes – contendo basicamente, ervilha, batata e cenoura, congelados, crus, em pacotes hermeticamente fechados de 300g.	FUGINI	UN	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 7.899,80

Valor total da proposta: R\$ 19.498,20 (Dezenove mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 70/2022.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Pato Branco, em 20 de Setembro de 2022.

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8